Der Ertragswert dient bei derartigen Objekten lediglich der 
Plausibilitätskontrolle. 

Der Verkehrswert gemäß ZVG ist lastenfrei und je Grundstück separat zu ermitteln. 
Dieser Sachverhalt wurde berücksichtigt. 

Der Verkehrswert zum Bewertungsstichtag ergibt sich somit zu rd.: 

450.000 € 

( in Worten: Vierhundertfünfzigtausend Euro) 

Der Verkehrswert entspricht 3.659 €/m2/Wfl. 

1 0. Zusä*licher Au�rag 

10.1 Betriebseinrichtungen 

Bei dem Bewertungsobjekt handelt es sich nicht um einen Gewerbebetrieb. Besondere 
Einrichtungen ( Zubehör) wurden am Tag der Ortsbesichtigung nicht festgestellt.